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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: skirti Teisingumo ministerijai 500 tūkst. eurų iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų 

atstovavimo išlaidoms Tarptautinio investicinių ginčų sprendimo centro (ICSID) arbitražo byloje padengti ir 

ICSID mokėtinoms sumoms padengti. 

 

Dabartinė situacija: 2015 m. Vyriausybės nutarimu Teisingumo ministerija įgaliota atstovauti Vyriausybei 

(valstybei), atliekant visus veiksmus, susijusius su Vyriausybės teisių ir interesų gynimu sprendžiant ginčą 

pagal pareiškėjų (nurodytų projekto teikime) reiškiamas pretenzijas, taip pat atstovauti užsienio ginčų 

sprendimo institucijose, organizuoti ir atlikti teisinių paslaugų ir kitų reikiamų ekspertų paslaugų viešuosius 

pirkimus, sudaryti sutartis su reikiamais ekspertais dėl jų paslaugų. 

Nepavykus bandymams išspręsti ginčą taikiai, pareiškėjas kreipėsi į ICSID su prašymu spręsti arbitražinį 

ginčą prieš Lietuvą. 2019 m. Teisingumo ministerija pasirašė teisinių paslaugų sutartį su advokatų kontora 

„Volterra Fietta“ ir advokatų kontora „Ellex Valiūnas ir partneriai“, veikiančiomis kartu pagal konsorciumo 

sutartį. Šios advokatų kontoros prisiėmė įsipareigojimus užtikrinti tinkamą valstybės interesų gynybą.  

Teisingumo ministerija kreipėsi į Finansų ministeriją prašydama skirti 500 tūkst. eurų atstovavimo išlaidoms ir 

ICSID mokėtinoms sumoms padengti. 

Lėšos šiam tikslui 2019 m. valstybės biudžete Teisingumo ministerijai nenumatytos. 

 

Projekto esmė: skirti Teisingumo ministerijai 500 tūkst. eurų iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų 

atstovavimo išlaidoms pagal Teisinių paslaugų teikimo sutartį su advokatų kontora „Volterra Fietta“ ir 

advokatų kontora „Ellex Valiūnas ir partneriai“ ICSID arbitražo byloje padengti ir ICSID mokėtinoms 

sumoms padengti. 

Teisingumo ministerijos pasirašytoje teisinių paslaugų teikimo sutartyje numatyta, kad maksimali 

apmokėtinų paslaugų kaina per mėnesį yra 36 tūkst. eurų (įskaitant PVM). Be to, nepaisant maksimalios 

apmokėtinų paslaugų mėnesio kainos, atskirai bus apmokamos papildomos išlaidos (tokios kaip komandos 

narių vykimo į/iš bylos nagrinėjimo posėdžių vietą, apgyvendinimo, dienpinigių išlaidos, taip pat ryšių, 

dokumentų kopijavimo, transportavimo, ekspertams mokėtinų sumų ir pan. išlaidos), kurias iš anksto tiksliai 

numatyti nėra galimybės. Taip pat pirmasis išankstinis mokėjimas, kurį sumokėti ginčo šalių prašoma 

netrukus po Tribunolo sudarymo paprastai sudaro po 100  – 150 tūkst. JAV dolerių iš kiekvienos šalies. 

Todėl prognozuotinas ne mažesnis kaip 500 tūkst. eurų lėšų, reikalingų valstybės interesų gynimui minėtoje 

arbitražo byloje užtikrinti, poreikis per einamuosius 2019 metus. 

 

Derinimas: Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė siūlo atskleisti motyvus, kuriais remiantis buvo 

nuspręsta siūlyti ministerijos prašomas lėšas skirti ne iš Vyriausybės rezervo, o iš valstybės vardu 

pasiskolintų lėšų, taip pat pažymi, kad projektas nėra suderintas su Teisingumo ministerija. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje. 
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